
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

EXPEDIENTE N° 507.232

VISTO que por Resolución CD, N0.: 1101/17 se aprobó el llamado a concurso regular para 
cubrir TREINTA y UNO (31) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación parcial en el 
Departamento de Matemática (área: Matemática);

CONSIDERANDO:
e! dictamen del Jurado que entendió en el mismo;
las Solicitudes de Designación de Docentes n° 1/17 y n° 3/17;
las notas de las Dras. ALMEIDA, FERNANDEZ y KUNA solicitando licencia sin goce de 

sueldo en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación parcial, con carácter regular;
que por Resolución (CS) N° 836/79 y (CS) N° 2690/88 se fijaron los criterios generales para 

proceder con las licencias extraordinarias en cargos docentes;
que por Resolución R N° 741/09 se ha regularizado la realización de exámenes médicos 

preocupacionaíes;
lo aconsejado por la Comisión de Concursos;
lo actuado por este Cuerpo en su sesión de la fecha;
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 113 del Estatuto Universitario;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

ARTICULO Io.- Aprobar el dictamen del Jurado.

ARTICULO 2°.- Dar por terminada, a partir del Io de marzo de 2018, la designación de las personas 
que a continuación se detalla, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación parcial, con 
carácter regular, del Departamento de Matemática (Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional, 
Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 1-1, Personal Permanente):

: Leg. 150.348 I BALI,Juan Lucas : SC.142 i REGULAR; [ '
■ Leg. 173.718 VEGA, Santiago SC.142 INTERINO

I Leg. 151.581 ; PEREZ MILLAN, Mercedes : SC.185 REGULAR ¡

! Leg. 168.060 ; GIAROL1, Magati i SC.185 INTERINO

| Leg. 84.474 ‘ DEBOLI, A lberto ¡ SC.118 REGULAR

I Leg. 155.858 1 MARTINEZ, Alejandra j SC.135 REGULAR j

; Leg. 110.028 ; ALMEIDA, Marcela ¡ SC.128 REGULAR !

R E S U E L V E :



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y  N A T U R A L E S

EXPEDIENTE N° 507.232

j Leg. 173.748 ESCORCIELO, Paula SC.128 INTERINO

Leg. 173.868 BORTZ, Ariel SC. 190 INTERINO

Leg. 178.794 CHEBI, Gonzalo SC.117 INTERINO

, Leg. 160.692 KUNA, María Paula SC.29 REGULAR

Leg. 168.403 RITORTO, Antonella SC.29 INTERINO

Leg. 170.818 BORGHINi, Eugenio SG129 INTERINO

! Leg. 178.497 CARBAJAL, Diana SC.136 INTERINO

Leg. 160.270 RODRIGUEZ CIRONE, Emanuel SC.141 INTERINO

¡ Leg. 164.455 SALORT, Ariel Martin SC.87 REGULAR

Leg. 156.261
j

CERDEIRO, Manuela SC.145 REGULAR

! Leg. 165.668 KORDON, Francisco SC.501 INTERINO

Leg. 170.341 CUESTA, Daniela SC.94 ; INTERINO

| Leg. 160.688 BENJAMIN, Manuel SC.182 INTERINO

; Leg. 160.742 OSORIO MORALES, María Juliana SC.183 INTERINO

Leg. 102.233 FABIO, Marcela SC. 113 REGULAR

Leg. 163.406 NAS1F SALUM, Alejandro SC.186 1 INTERINO

| Leg. 160.683 BALDERRAMA, Rocío SC.188 INTERINO

Leg. 143.114 MOLINA, Julieta SC.203 REGULAR

¡ Leg. 178.465
|

MANSILLA, Martín SC.203 INTERINO

i Leg. 160.268 CAMPORINO, Maxim iliano SC.209 INTERINO

■ Leg. 155.872 SZYLD, Martin SC.261 REGULAR

¡ Leg. 136.679 FRAGALA, Marina SC.114 ; REGULAR

Leg. 167.779 SAUCEDO, Matías SC.341 i INTERINO

| Leg.. 169.288
[

MONTERO, Diego SC.262 INTERINO

\ Leg. 155.886 

f  Leg. 156.247

OJEA, Ignacio SC.342 REGULAR

BARBAGALLO, María Laura SC.342 INTERINO

1 Leg. 195.371 RODRÍGUEZ CARTABIA, Mauro SC.500 INTERINO

j Leg. 172.168
i

D'ALESIO SOUTO, Sofía SC.502 1 INTERINO

1 Leg. 198.618 SADOFSCHI COSTA, Iván SC.503 INTERINO
L



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y N A T U R A L E S

EXPEDIENTE N° 507.232

ARTICULO 3°.- Designar a las personas que a continuación se detalla, para desempeñarse en el 
Departamento de Matemática (área: Matemática), en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, con 
dedicación parcial, con carácter regular, a partir del Io de marzo de 2018 y hasta el 28 de febrero de 
2021 (Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional, Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 1-1, 
Personal Permanente):

Leg. 150.348 BALI, Juan SC. j
(V a c . Reg. B A U , J. Leg, 1 5 0.43 8  D .0 1 /0 3 /1 8 ; Int. V E G A , S. 

iq ¿  1 L e g .1 7 3 .7 1 8  0 .0 1 /0 3 / 1 8 )

Leg. 84.474 DEBOLI, A lberto Fernando SC. : 118

; Leg. 155.858 MARTINEZ, Alejandra SC. ; 135 :

; beg.
í- .........

110.028 ALMEIDA, Marcela Silvia SC. ;
" 1 ? f J  (V ac. Reg, A L M E  IDA, M .  Leg. 1 1 0 .0 2 8  0 .0 1 /0 3 / 1 8 ; Int. ; 

i E S C O R O ELO, P. Leg. Leg. 1 7 3 .7 4 8  D .0 1/03/18)

í Leg. 168,033 BLANC, Pablo s c .  ;
; (V ac. R eg.B LA N C , P. Leg, 1 6 8.03 3  Ren. 0 .1 9 /0 3 / 1 7 ; int. BO R TZ , 

i y U  ; A . Leg. 1 7 3 ,8 6 8  D .0 1/03/18) ;

j beg. 160.683 BALDERRAMA, Rocío SC. ;
i

1 1  ?  i (V a c . Reg. LO PEZ RIOS, R. L e g .1 8 9 .7 6 1  Ren, 0 ,0 1 /0 3 / 1 7 ; tnt ¡ 

L U  i C H E B I, G . Leg. 1 7 8.79 4  D .0 1 /0 3 /1 8 )

i Leg. 160.692 KUNA, Mariel Paula SC.
(V ac. R e g .K U N A , M . Leg. 1 6 0.69 2  D .0 1/03/18; tnt. R IT O R T O , A . 

i Leg. 1 6 8 .4 0 3  D .0 1/03/18)

- Leg. 146.741 PEZZATTI, Maria Laura SC. ;
: (V a c . Reg. P E Z Z A TTI, M . Leg, 1 4 6 .7 4 1  Ren. D .3 0 /0 4 /1 7 ; Int. 

■L i y  B O R G H ÍN Í, E. Leg. 17 0 .8 1 8  D .0 1 /0 3 /1 8 )

i Leg, 151.612 YUHJTMAN, Sergio SC.
-  i (V ac, Reg. Y U H J T M A N , S. Leg.1 51.6 12  Ren, D .0 1 /0 3 /1 6 ; Int. 

¡ C A R B A JA L, D. Leg. 17 8.49 7  D .0 1 /0 3 /1 8 )

! DNí. 31.820.651 SOPRANO LOTO/Nahuel s c .
1 4 1  ! (V a c . Reg. F ITTI PA LPI, M .  Leg. 1 9 1.91 2  R en.01/03/17 ; Int ; 

X q i [ R O D R IG U E Z  C IR O N E , E. Leg,1 6 0 .2 7 0  D .0 1 /0 3 /1 8 )

i Leg. 164.455 SALORT, Ariel s c .  ; 87 !
i

Leg. 156.261 CERDEIRO, Manuela s c . 145 :

 ̂ Leg. 148.640 GARCIA 6ALOFRE, Juliana s c .  ; 501 (V a c . Int. K O R D O N , F. L e g .1 6 5 .6 6 8  D .0 1/03/18)

¡ Leg. 158.298 FERNANDEZ, Ximena
■.... ■■■■(-
sc. |

q j (V ac, Reg. JA N C S A , A . L e g .1 4 8 .2 8 6  Ren. D .0 1 /0 4 /1 7 ; Int. j 
y  ̂ ; C U E S T A , D . Leg. 17 0.34 1  D .0 1 /0 3 /1 8 ) j

: Leg. 168.880 SANTILLAN, Osvaldo sc. !
: (V a c . Reg. H ER R ER O , M . le g .1 5 3 .1 1 5  Ren. D .0 1 /0 3 /1 7 ; In t. ; 

liS¿ ; B E N JA M IN , M . Leg. 1 6 0.66 8  D .0 1 /0 3 /1 8 ) i

! Leg. 168.403 

1 Leg. | 102.233

RITORTO, Antonella sc.
j

I (V a c . Reg. M E R E B , M . L e g .1 4 8 .8 8 9  Ren D .0 1 /0 3 /1 7 ; Int O S O R IO , i 
1ÌS:S ! M . Leg. 16 0.74 2  D .0 1/03/18)

FABIO, Marcela Antonìeta sc. j 113 :

Leg. 160.688 BENJAMIN, Manuel sc. ;
¡ (V a c . Reg. S A G L IE T TI, S. L eg .1 60.4 12  Ren. D .0 1 /0 8 /1 5 ; In t.N A S IF  ' 

l í í b  S A L U M , A . Leg. 1 6 3.40 6  D .0 1/03/18)

Leg, 198.618 SADOFSCHI COSTA, Iván sc.
j (V a c . Reg. SIROLLI, N , L e g .1 5 3 .1 1 9  Ren. D ,0 1 /0 3 /1 7 ; Int, 

! B A LD E R R A M A , R. le g . 16 0.68 3  D .0 1 /0 3 /1 8 )

; Leg. 160.273 YAVICOLl, Alexia sc. ;
: (V a c . Reg. M O L IN A , J. Leg, 1 4 3 .1 1 4  D .0 1 /0 3 /1 8 ; Int. M A N S IL LA , 

¿K)i \ M . Leg. 17 8.46 5  D .0 1/03/18)

j Leg. 153.220 ¡ VENA, Pablo sc.
| (V a c . Reg. D R E L IC H M A N , 1. L e g .1 4 8 .6 2 3  Ren. D .0 1 /0 3 /1 6 ; Int. i 

¿ U y  j C A M P O R IN O , M . Leg. 1 6 0 .2 6 8  D .0 1 /0 3 /1 8 )
[

Leg. 168.060 GIAROLi, Magali sc. 261 ! (V a c . Reg, SZYLD, M . L e g .1 5 5 .8 7 2  D 01/0 3 /1 8 )

i Leg. 136.679 FRAGALA, Marina sc. ; 114 !

! Leg. 178.794 CHEBI, Gonzalo sc. ¡
I (V a c . Reg. M O S Q U E R A , C. Leg, 15 1,57 2  Ren. D .0 1 /0 4 /1 7 ; Int. 

S A U C E D O , M . Leg. 1 6 7 .7 7 9  D .0 1 /0 3 /1 8 )

I Leg. 169.288 MONTERO, Diego SC. ;
-  ' (V a c . Reg. L O M B A R D I, L L e g .1 5 0 .8 5 8  Ren. D .0 1 /0 1 /1 7 ; Int. 

¿b¿ ] M O N T E R O , D. L eg.1 69.2 88  D .0 1/03/18)

Leg. 173.748 ESCORCELO, Paula SC. :
j (V a c . Reg. O JE A , 1. Leg.1 55.8 86  D .0 1 /0 3 /1 8 ; Int. B A R B A G A LL O , ‘ 
\ M . Leg. 1 5 6,24 7  D .01/03/18)

: Leg. ; 170.3411CUESTA, Daniela Sabrina SC. 1 500 ! (V a c . Int. R O D R IG U E Z  C A R TA B IA , M . le g .1 9 S .3 7 i  D .0 1 /0 3 /1 8 ) 1



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y N A T U R A L E S

EXPEDIENTE N° 507.232

1 Leg .! 151.522 ALLIERA, Carlos i SC. 502 (V ac. ìnt. D 'A LE S S IO  S O U T O , S. L eg .1 72.1 68  D .01/03/18)

Leg. 158.316 MERZBACHER, Mariano SC. 503 (V ac. fnt, S A D O F S C H I C O S T A , 1. L eg .1 98.6 18  D .01/03/18)

Leg. 165.668 KORDON, Francisco SC. 185
(V a c . Reg. PEREZ M IL L A N , M . le g . 1 5 1 ,5 8 1  D .01/03/18; Int. 

G IA R O LI, M . Leg. 1 6 8 .0 6 0  D .0 1 /0 3 /1 8 )

; Leg. 178.465 MANSILLA, Martín i  SC. 181 (V a c . Reg. C A P ITELLI, N icolás Leg, 1 6 6 .5 9 9  Ren, D .01/01/18)

ARTÍCULO 4°.- Conceder licencia sin goce de haberes, por motivos académicos, a las personas que a 
continuación se detalla, desde eí Io de marzo de 2018 y hasta la fecha que en cada caso se indica, en 
el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación parcial, con carácter regular, en el 
Departamento de Matemática de esta Facultad (Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional, Inciso 
1-Gastos en Personal, Principal 1-1, Personal Permanente):

| Leg. ] 110.028 j ALMEIDA, Marcela Silvia SC. ’ 128 ; H.31/07/18

I Leg. 160.692 i KUNA, Marte! Paula j SC. ; 2 9 1 H.31/03/19

ARTÍCULO 5o.- Conceder licencia sin goce de haberes, por motivos personales, a la Dra, X i mena 
FERNANDEZ (Leg. 158.298), desde el Io de marzo de 2018 y hasta el 31 de julio 2018, en el cargo de 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación parcial, con carácter regular (SC.94), en el Departamento 
de Matemática de esta Facultad (Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional, Inciso 1-Gastos en 
Personal, Principal 1-1, Personal Permanente).

ARTÍCULO 6o.- Notificar a las personas mencionadas en los Art. 4 y 5 que a fin de disponer el alta 
correspondiente deberán comunicar su reintegro al cargo con una antelación de TREINTA (30) días.

ARTÍCULO 7°.- Dejar establecido que el Dr. SOPRANO LOTO debe realizar el examen médico 
preocupacionaí en un plazo no mayor a NOVENTA (90) días. Superado dicho plazo, y de no contar 
con el apto correspondiente, se procederá a dar la baja del agente en el presente cargo.

ARTICULO 8°,- Regístrese, notifíquese a los interesados y comuniqúese al Departamento de 
Matemática y a la Dirección de Personal. Cumplido, archívese.

RESOLUCION CD N° jj 0 6 4
apa /  vsa

Dr. JO R G E  Z ÏL B E R
SECRETARIO ACADEMICO ADJUNTO

Or. JUAN CARLOS REBOREDA 
DECANO


